
diário oficial Nº 35.143  25Quinta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2022

de Itaituba-PA.Origem: Santarém/ PA- Brasil.Destino: Itaituba/ PA – Bra-
sil.Período: 19/10/2022 à 25/10/2022 / N° de Diária: 6 ½ (seis diárias 
e meia).Servidores:.Luciene Sousa de Sousa.CPF: 437.723.152-91.Ma-
trícula: 735043091.Cargo: Técnico de Enfermagem.Hellen Ane dos Anjos 
Picanço.CPF: 742.484.722-87.Matrícula: 57191604/2.Cargo: Técnica em 
enfermagem.Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 861381
Portaria Nº344 de 29 de Setembro de 2022.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.Objetivo: 
Participarem da Capacitação E-social, EFD- Reinf, DCTFweb e retenções de 
tributos na administração.Origem: Santarém/ PA- Brasil.Destino: Belém/ 
PA – Brasil.Período: 18/10/2022 a 21/10/2022 / N° de Diária: 3 ½ (três 
diárias e meia).Servidores:Adolpho Viana da Costa.CPF: 473.517.802-34.
Matrícula: 55209534.Cargo: Contador.Eraldo Guilherme Dos Santos Sá.
CPF: 377. 399.992-53.Matrícula: 58972711.Cargo: Agente Administrativo.
Marcos Santos da Silva.CPF: 528.011.522-34.Matrícula: 55585518/1.Car-
go: Agente de Portaria.Marcia Roberta Neves da Silva.CPF: 769.691.772-
20.Matrícula: 555856231.Cargo: Auxiliar de Comunicação.Amanda Sousa 
Costa de Lima.CPF: 623.175.712-91.Matrícula: 73504324/1.Cargo: Técni-
co de Enfermagem.Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 861346
Portaria Nº345 de 30 de Setembro de 2022.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.Objetivo: 
Realizar Monitoramento Rápido de Cobertura Vacinal.Origem: Santarém/
PA- Brasil.Destino: Óbidos/PA – Brasil.Período: 24/10/2022 a 28/10/2022 / 
N° de Diária: 4 ½ (quatro diárias e meia.).Servidores:Maria do Carmo Amorim 
Sousa. CPF: 387.773.392-15.Matricula: 5901206/1.Cargo: Técnico de Enferma-
gem.Lilian Mota de Oliveira, CPF: 845.431.402-49,Matricula: 5901804/1,Cargo: 
Técnico de Enfermagem.Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 861368

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 454, de 04 de outubro de 2022.
O Diretor do 10ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições e, considerando o 
disposto na Portaria No 1082 de 06 de julho de 2021, publicada no D.O.E. 
n° 34.360 de 07/07/2021.
Resolve:
I - DESIGNAR a contar do dia 03/10/2022, o servidor: OSVALDO COR-
REIA DAMASCENO, matricula: 57234801/2, lotada no 10ºCRS/SESPA, 
para responder pela Divisão Técnica do 10ºCRS/SESPA, pelo período de 
03/10/2022 a 01/11/2022, devido o gozo de férias do Chefe Titular NEY 
CARVALHO DA SILVA, matricula: 57196784/1
II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura revogando-se 
as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Altamira/Pa, 04 de outubro de 2022.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA
Nº 1082 de 06 de julho de 2021

Protocolo: 861686

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0437/2022, de 28/09/2022
Portaria Individual
Objetivo: Realizar monitoramento na rede de atenção psicossocial no município.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Vitória do Xingu
Servidor: 5942775/ KARLLA FERNANDA AZEVEDO BRITO DE LUCENA TOR-
RES (PSICÓLOGO) / 4,5 diárias (completa) de 24/10/2022 a 28/10/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 861637
Portaria n° 0435/2022, de 26/09/2022
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar inspeção em serviços de vigilância sanitária e verificar a 
CCIH do hospital municipal
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu
Servidor: 57224781 / EDIVALDO DE SOUZA SILVA (Téc. De Enfermagem) 
/ 4,5 diárias (completa) de 24/10/2022 a 28/10/2022
Servidor: 54892340-1 / PABLO ALVES DOS SANTOS (Enfermeiro) / 4,5 
diárias (completa) de 24/10/2022 a 28/10/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 861595

Portaria n° 451/2022, de 26/09/2022
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura oficial com técnicos da Divisão Técnica do 10° 
CRS/SESPA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu
Servidor: 57206438-1 / MARCO ANTONIO BENATHAR MALATO (Motorista) 
/ 4,5 diárias (completa) de 24/10/2022 a 28/10/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 861598
Portaria n° 444/2022, de 28/09/2022
Portaria Individual
Objetivo: Realizar supervisão do programa IST/AIDS base municipal.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador Jose Porfirio
Servidor: 5753082-1 / FRANCEMARY GOMES DA SILVA (nutricionista) / 5,5 
diárias (completa) de 24/10/2022 a 28/10/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 861627
Portaria n° 0443/2022, de 28/09/2022
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar monitoramento rápido de cobertura vacinal para verifi-
cação do plano estadual de eliminação do sarampo como visita técnica nas 
salas de vacinas e rede de frio.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador Jose Porfirio
Servidor: 57224801/1 / GERALDA PEREIRA DE SOUSA DOS SANTOS (TEC. 
DE ENFERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 24/10/2022 a 28/10/2022
Servidor: 57224794/1 / FRANCISCA ROSALIA FARIAS FERREIRA (TEC. DE 
ENFERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 24/10/2022 a 28/10/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 861629
Portaria n° 0442/2022, de 28/09/2022
Portaria Coletivo
Objetivo: Realizar visita técnica para monitoramento e avaliação do pro-
cesso de trabalho das equipes saúde da família, ribeirinhas e sua articula-
ção com diversos pontos de atenção no território.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Vitória do Xingu
Servidor: 5967045/1 / ÉRIKA PATRICY SERRÃO RAMOS (Enfermeira) / 4,5 
diárias (completa) de 24/10/2022 a 28/10/2022
Servidor: 54190012-1 / CLAURILENE LACERDA LOIOLA (Enfermeira) / 4,5 
diárias (completa) de 24/10/2022 a 28/10/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 861630
Portaria n° 0439/2022, de 28/09/2022
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores da divisão técnica do 
10ºCRS/SESPA
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Vitória do Xingu
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 24/10/2022 a 28/10/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 861633

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Publicada sob o Número de Protocolo: 858360
Publicada no D.O N.º 35.132 de 28/09/2022.
PORTARIA Nº 385/2022, de 16/09/2022
Solicitação de Diaria
Servidor: 0498865 / ADELIO OLIVEIRA DA SILVA (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 17/10/2022 a 21/10/2022
Origem: Altamira
Destino: Uruara
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 861572
Publicada sob o Número de Protocolo: 858359
Publicada no D.O N.º 35.132 de 28/09/2022
Portaria n° 378/2022 de 13/09/2022
Servidor: 0504272 / FRANCISCO GONÇALVES DOS SANTOS FILHO (guar-
da de endemias) / 4,5 diárias (completa) de 17/10/2022 a 21/10/2022


